
 

園 だ よ り 
２０２１年 1 月 

尚徳福祉会 馬橋保育園 

 あけましておめでとうございます。年末年始のお休み、ご家族でゆっくりと過ごされたでしょうか？ 

寒さが厳しい季節になりましたが、新型コロナウイルス、様々な感染症予防をしっかりと行い、子どもた

ちが伸び伸びと楽しく遊び、そして、安心して生活できるよう配慮していきます。 

 昨年は、新型コロナウイルスの影響から園行事の中止や保育内容の変更などありましたが、保護者の皆

様のご理解・ご協力のお陰様で園運営を進めていくことができました。あらためて感謝申し上げます。 

まだ、終息が見えない状況ですが、保護者の皆様と「共に子育てをする」ことの大切さを心にとめ、子ど

もたちが中心の子どもたちの為の保育園であるよう、職員一同努めてまいります。 

〜子どもたちと笑顔で日常が送れることの幸せ～ 

 12 月に入りコロナウイルス感染者数が 600 人～700 人と増える中、馬橋の子どもたちは、欠席者数が 

毎日 1 桁、また、０人！という時もあり保護者の皆様がしっかりと体調管理をしてくださったお陰だと思っ

ております。毎日、子どもたちが元気に通ってくれることが何より嬉しく、大切なことを感じた一年であり

ました。私は毎朝、登園してきた子どもたちと挨拶を交わした後、「今日もいっぱい遊んでね」と声を掛けな

がら保育室に向かう子どもたちの背中を見送り、帰りは「明日も待ってるね」の言葉と共に、保護者の方と

嬉しそうに帰る後ろ姿を見ることが大事な日課であります。日常の中で当たり前だったことが、今は難しい

ことが多いからこそ、毎日笑顔で会えることが大切に思えます。新しい年を迎えましたが、世の中はまだ先

が見えないコロナウイルスとの戦いが続いています。子どもたちから笑顔が消えないよう、保育園では、子

どもたちが「やりたい！」と思う活動や遊びをできる限りたくさんやらせてあげたいと思っております。 

      ～今月の行事予定～ 

 

  6 日（水） 新年子ども会 

7 日（木） 英語で遊ぼう（幼児クラス） 

      ０歳児健診 

12 日（火） 乳児計測 

       サッカー教室（5 歳児クラス） 

13 日（水） 幼児計測 

22 日（金） 0 歳児クラス保護者会 

26 日（火） おはなし会（幼児クラス） 

27 日（水） ５歳児クラス保護者会 

28 日（木） 英語で遊ぼう（幼児クラス） 

29 日（金） 避難訓練 

     ～保護者会のお知らせ～ 

 今月は、0 歳児、５歳児クラスの保護者会があ

ります。例年、懇談会後、保育室に移動していただ

き、子どもたちが日頃やっている手遊びや歌、表現

遊びなどを見ていただいていました。しかし、今年

度はコロナウイルス感染拡大防止から、発表の場

を設けておりません。その代わりに懇談会の中に

おいて、園生活の様子を撮ったビデオを通して、お

子様の成長した姿をご覧いただきたいと思いま

す。ご理解の程よろしくお願いいたします。 


���� 先月配布しました、令和 3 年度継続申出書

ですが、令和 3 年 2 月 3 日（水）提出期限とな

っておりますのでよろしくお願いいたします。 


